
Galerie Šantovka  Polská 1201/1, 779 00 Olomouc tel: +420 588 883 900 info@galeriesantovka.cz www.santovka.cz 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Velkolepý sportovní den již tuto sobotu před Šantovkou!  

 

(Olomouc, 21.5.2024) Galerie Šantovka chystá na tuto sobotu sportovní den, kterého se zúčastní 30 
olomouckých sportovních klubů a spolků. Od těch nejprestižnějších prvoligových až po ty menší 
volnočasové. Chybět nebudou např. fotbalisté SK Sigma Olomouc, basketbalisté BK REDSTONE 
Olomoucko či hokejisté HC Olomouc, poslední zmínění budou mít v rámci eventu také 
autogramiádu. Novinkou letošního roku je dětská „ninja“ překážková dráha, kde se bude závodit na 
čas o hodnotné ceny. Vstup na akci je zdarma.  

Cílem akce je přitáhnout veřejnost k pohybovým aktivitám a zájemcům přiblížit sportovní dění 
v Olomouci. Sportem nabitý den nabízí unikátní možnost si sporty vyzkoušet na vlastní kůži. A to 
od tradičního fotbalu, házené, volejbalu přes umělecké a bojové sporty až po balet či aerobik. 
 
„Pro návštěvníky budou připraveny jednotlivé sportovní stanoviště, kde se seznámí přímo se zástupci 
klubů a pod jejich dozorem si mohou vyzkoušet nejrůznější sportovní disciplíny. Zájemci budou mít také 
možnost se zúčastnit oblíbených doprovodných soutěží o atraktivní ceny,“ říká marketingový 
koordinátor David Podstata. 

Součástí akce bude také stanoviště Kliniky tělovýchovného lékařství a kardiovaskulární rehabilitace 
z FN Olomouc, která chce návštěvníky upozornit na důležitost preventivních prohlídek ve sportu. 
Pracovníci kliniky nabídnou návštěvníkům možnost měření krevního tlaku při statické zátěži, stanovení 
hodnot svalové síly dynamometrem a budou představovat vyšetření síly dechových svalů v rámci 
studie, do které se mohou sportovci  na tomto stanovišti rovnou přihlásit. Na stánku bude také 
možnost provedení EKG vyšetření.  

Zkrátka, nezbývá než se rozcvičit a přijít si užít den plný sportu a zábavy pro celou rodinu. Akce se 
uskuteční na venkovní ploše vedle Galerie Šantovky. Více informací o programu najdete ZDE.  

https://telovychova.fnol.cz/en
https://rsreol-my.sharepoint.com/personal/hlavka_rsre_cz/Documents/Plocha/Tiskové%20zprávy/Sportovní%20den%20|%20Galerie%20Šantovka%20(galeriesantovka.cz)


Galerie Šantovka  Polská 1201/1, 779 00 Olomouc tel: +420 588 883 900 info@galeriesantovka.cz www.santovka.cz 

 
 

 

Mgr. Petr Hlávka 

Tiskový mluvčí 

Tel: +420 723 178 795 

E-mail: hlavka@gspm.cz 

 

Týmy a kluby, které se akce zúčastní 

• BK REDSTONE Olomoucko + BCM Olomouc 

• HC Olomouc 

• SK Sigma Olomouc 

• BK REDSTONE Olomoucko 

• BCM Olomouc 

• FBS Olomouc 

• Házenkářská akademie Olomouckého kraje 

• DHK Zora OLomouc 

• HBC Olomouc 

• VK Šantovka Olomouc UP 

• Přerov Mammoths 

• Atletický klub Olomouc 

• Judo Klub Olomouc 

• SK MG Olomouc 

• Woodboards 

• Balet Art Studio 

• Mažoretky Bohunky 

• SOHO Olomoučtí Kohouti 

• Capoiera Olomouc 

• Figure Skating Club Olomouc 

• Taneční škola Duckbeat 

• Veslařský klub Olomouc 

• ŠKOLA SENSHI RYU - JIU JITSU 

• Team CoolSkates 

• Funswim Olomouc 

• ANS SCHOOL 

• Lanové centrum PROUD 

• GKM Olomouc 

• TK Milo Olomouc 

• Hokejbal Olomouc 

• Svišti v pohybu - Atomika 

• Centrum Semafor 

• Jump Academy 

• LENE - škola bruslení 

 

 
 

 

mailto:hlavka@gspm.cz

